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Sprawozdanie z posiedzenia 
Rady Miejskiej w Urzędowie
Dnia 22 lutego 2019 r. miała miejsce V sesja VIII kaden-

cji Rady Miejskiej w Urzędowie. Jako pierwsza została 
przedstawiona informacja z działalności Ośrodka Kultury 
w Urzędowie w roku 2018, którą szczegółowo omówiła 
dyrektor Teresa Kaźmierak. Zaprezentowany został rów-
nież szczegółowy harmonogram imprez na 2019 rok oraz 
zajęć dodatkowych organizowanych w Ośrodku Kultury. 
Następnie szczegółowo przyjrzano się sytuacji finansowej 
i organizacyjnej placówek oświatowych. Radni dokonali 
analizy dochodów i wydatków oświatowych w gminie 
Urzędów za 2018 rok według poziomów edukacji, a także 
pozostałych wydatków oświatowych ogólnie. Dodatkowo 
rada przeanalizowała statystykę urodzeń dzieci z podziałem 
na okręgi szkolne. Temat oświaty będzie w tym roku często 
gościł na obradach sesji Rady Miejskiej, co można śledzić 
na bieżąco w Internecie na portalu eSesja.

W sprawach bieżących radni podjęli następujące 
uchwały:

1. Uchwała Nr V/33/19 w sprawie zmiany Uchwały  
Nr IX/53/15 Rady Gminy Urzędów z dnia 2 czerwca 2015 r. 
w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa gminy 
Urzędów w stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania 
Ziemi Kraśnickiej w okresie realizacji Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. Reprezentantami 
gminy zostali burmistrz Urzędowa Paweł Dąbrowski oraz 
zastępca burmistrza Andrzej Misztal.

2. Uchwała Nr V/34/19 w sprawie wyrażenia zgody na 
wydzierżawienie na czas nieoznaczony w trybie bezprze-
targowym nieruchomości stanowiących własność gminy 
Urzędów.

3. Uchwała Nr V/35/19 w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2019.

4. Uchwała Nr V/36/19 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej.

5. Uchwała Nr V/37/19 w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2019.

W programie marcowej sesji przewidziane są nastę-
pujące tematy:

1. Sytuacja w rolnictwie na terenie gminy Urzędów.
2. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej w Urzędowie za rok 2018.
3. Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicz-

nego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Urzędowie za rok 2018.
4. Informacja na temat działalności gospodarczej na 

terenie gminy Urzędów.
Magdalena Szumna

Dzień Kobiet w urzędowskim Ośrodku Kultury
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Bezwzględna konieczność przeprowadzenia zmian 
w gminnej oświacie – takie wyzwanie czeka nasz samorząd 
w najbliższym czasie. Sprawa jest poważna, bo w zasadzie 
dotyczy większości z nas, mieszkańców gminy Urzędów, 
mających dzieci w wieku szkolnym, czy też zawodowo 
związanych ze szkołami. Jednym z głównych tematów pod-
czas lutowej sesji Rady Miejskiej w Urzędowie była analiza 
sytuacji finansowej i organizacyjnej placówek oświatowych. 
Efektem tej dyskusji będzie szeroka reforma systemu gmin-
nej oświaty. Jak podkreślają władze Urzędowa, zamykanie 
szkół nie wchodzi w grę, ale zmiany w systemie oświaty to 
konieczność. Dodatkowo zaznaczają, że działania te mają 
nie tylko umożliwić gminie wyjście z długu, ale przede 
wszystkim zatrzymać falę dalszego zadłużania się gminy.

Zatem łatwo się domyślić, że bezwzględna potrzeba 
podjęcia wspomnianych działań wynika z konieczności 
oszczędności. Nasz samorząd Urzędowa do lokalnego 
szkolnictwa z roku na rok dokłada bowiem coraz więcej 
własnych finansów. Wynika to z niżu demograficznego oraz 
dość rozbudowanego, jeśli chodzi o ilość szkół na terenie 
gminy, systemu oświaty (4 szkoły samorządowe plus dwie 
szkoły filialne oraz jedna stowarzyszeniowa).

Kolejnym, bardzo konkretnym argumentem do wprowa-
dzenia zmian, który w zasadzie wszyscy, jako mieszkańcy 
Urzędowa powinniśmy rozumieć jest fakt dość wysokiego, 
bo już około 11-milionowego zadłużenia gminy. Jak podkre-
ślają nasze obecne władze, nie jest ono wynikiem konsump-
cji tylko realizowanych inwestycji, jednak w tym momencie 
trzeba rozpocząć działania zmierzające do zmniejszenia 
tego długu. Niepokojący jest bowiem fakt, że na przyszłe 
lata naszemu samorządowi nie zamyka się obowiązujący 
w jednostkach samorządu terytorialnego dokument, jakim 
jest Wieloletnia Prognoza Finansowa.

Wieloletnia Prognoza Finansowa (dokładnie sprecy- 
zowana w Ustawie o finansach publicznych) to doku-
ment planu finansowego w jednostkach samorządu 
terytorialnego zawierający szereg wskaźników, w tym: 
dochody i wydatki bieżące budżetu, dochody i wydatki 
majątkowe budżetu, wynik budżetu wraz ze wskazaniem 
przeznaczenia nadwyżki albo sposobu sfinansowania 
deficytu, przychody i rozchody budżetu, z  uwzględ-
nieniem długu  zaciągniętego oraz planowanego do 
zaciągnięcia.

Aby to zmienić, w tym momencie nie powinniśmy już 
zawyżać wydatków bieżących, a z takich dofinansowywane 
są braki w oświacie. W tym roku budżetowym do gminnego 
systemu oświaty samorząd będzie musiał dopłacić ponad 
4 mln zł z własnych środków. Nie powinien więc dziwić 
fakt, że nasze władze muszą rozpocząć działania w kierunku 
konkretnych zmian.

– „Po prostu nie mamy wyboru, musimy rozpocząć 
konkretne działania w tym temacie, bo koszty utrzymania 
oświaty wzrastają, a pieniędzy nie przybywa. Dla naszego 
budżetu jest to wielkie obciążenie. W związku z tym roz-
poczęliśmy głośną dyskusję w temacie: jak zreformować 

oświatę, by dostosować ją do dzisiejszych realiów. Niestety 
demografia na naszym terenie jest taka a nie inna, dzieci jest 
mało, w związku z tym jest mniejsza subwencja oświatowa, 
jaką otrzymujemy na uczniów, klasy też są coraz mniejsze, 
a to oczywiście podnosi koszty utrzymania” – mówił pod-
czas sesji Paweł Dąbrowski, burmistrz Urzędowa. – „Mój 
poprzednik zauważał ten problem. W roku 2015 opraco-
wany został »Audyt organizacyjno-finansowy placówek 
oświatowych gminy Urzędów«. Jednak niewiele w tym 
temacie zrobiono. W tym momencie doszliśmy do takiego 
etapu, że nie mamy wyjścia, po prostu musimy podjąć 
konkretne działania. To jest bardzo trudny i złożony temat. 
Dlatego musimy zacząć dyskusję, jak ten problem rozwią-
zać” – kontynuował burmistrz P. Dąbrowski.

Oświata po reformie,  
czyli propozycje zmian

Następnie burmistrz P. Dąbrowski zaprezentował kilka 
wariantów rozwiązań, jakie można wziąć pod uwagę przy 
ewentualnych zmianach. Zaznaczał również, że propozycje 
te, mimo iż są jeszcze do rozważenia na „tak” lub „nie”, 
zostały już przekonsultowane w Kuratorium Oświaty 
w Lublinie, po to, by łatwiej było poruszać się w kwestii 
tego, co można poczynić przystępując do zmian. Warianty 
propozycji odnoszących się do reformy oświaty są nastę-
pujące:

1. Szkoły stowarzyszeniowe, tj. propozycja, by wszyst-
kie szkoły (w Bobach-Kolonii, Moniakach i Skorczycach) 
oprócz największej, którą jest Zespół Szkół Ogólnokształ-
cących w Urzędowie, przekształcić w szkoły stowarzy-
szeniowe. Kilka lat temu takie rozwiązanie zastosowano 
już w odniesieniu do jednej z gminnych samorządowych 
szkół. Wówczas szkołą, którą do dziś prowadzi stowarzy-
szenie, została Szkoła Podstawowa w Leszczynie. Miało to 
przynieść oszczędności. I rzeczywiście utrzymanie szkoły 
w Leszczynie kosztuje mniej. Jednak nie ma to odzwier-
ciedlenia na cały system oświaty, do którego w 2018 r. 
samorząd dołożył ponad 3,2 mln zł, czyli 28,7% całko-
witych budżetowych wydatków na oświatę. A tak, jak już 
było wspomniane, na 2019 r. zaplanowano kwotę ponad 
4 mln zł. Takie rozwiązanie pozwoli w tych placówkach 
zachować dotychczasową strukturę, tj. wszystkie oddziały 
od I do VIII klasy, i wypracować zmniejszenie wydatków 
o około 900 tys. zł.

2. Połączenie dwóch szkół – z Moniak i z Bobów – 
w jedną placówkę (obejmującą dwa dotychczasowe obwody 
szkolne). Kwestią dyskusyjną w tym przypadku jest jednak 
ulokowanie dzieci w dwóch budynkach połączonych szkół. 
Analizy we wspomnianym wariancie przygotowali dyrek-
torzy wymienionych placówek. Wynika z nich, że przy 
takim rozwiązaniu poprzez zwiększenie liczebności klas 
oraz założeniu, że kilku nauczycieli odejdzie na emeryturę 
samorząd mógłby wypracować zmniejszenie wydatków 
o około 700 tys. zł. W tym wypadku organem prowadzącym 
nadal byłaby gmina Urzędów. Dochodzi tu jednak kwestia 
wypracowania i zapewnienia systemu dowozu dzieci do 
szkół.

Czeka nas reforma gminnej oświaty
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3. Szkoła w Skorczycach filią urzędowskiego ZSO. 
Przejście wszystkich dzieci ze starszych klas, tzn. kl. 
IV–VIII, do Urzędowa nie spowoduje konieczności uru-
chamiania nowych oddziałów, co pozwoli wypracować 
zmniejszenie wydatków o około 400 tys. zł.

4. Przeniesienie obecnych filii z Bęczyna i Rankow-
skiego do szkoły głównej w Urzędowie. Kolejnym warian-
tem jest przeniesienie wszystkich dzieci ze wspomnianych 
szkół filialnych do przedszkola i szkoły zlokalizowanych 
na ul. Wodnej w Urzędowie. Jeżeli oddziały „zerowe” 
utworzono by przy szkole w Urzędowie, to wszystkie dzieci 
3-, 4- i 5-letnie z dwóch filii będzie można przenieść do 
przedszkola w Urzędowie, gdzie nadal będą funkcjonowały 
3 oddziały, jak jest aktualnie.

Podczas sesyjnej dyskusji poruszony został też temat pro-
wadzenia przez samorząd szkoły ponadgimnazjalnej (LO 
w ZSO w Urzędowie), które nie należy do zadań samorządu 
gminnego. Lokalny samorząd chciałby jednak utrzymać 
szkołę średnią. Czy tak będzie, czas pokaże, bowiem podob-
nie, jak w przypadku braku uczniów w podstawówkach, 
w LO również jest spadkowa tendencja, a wszystko zależy 
od tego jak potoczą się nabory w kolejnych latach.

Demografia a koszty
Obecnie warianty te prezentowane są również podczas 

trwających w naszym samorządzie zebrań sołeckich. Jak 
podkreśla burmistrz Paweł Dąbrowski, wszystko po to, by 
mieszkańcy nie tylko wiedzieli o planowanych zmianach, 
ale w nich uczestniczyli.

– „To są bardzo trudne decyzje, ale niekorzystny współ-
czynnik (wg tabeli załączonej na stronie 3) jeśli chodzi 
o urodzenia dzieci na terenie naszej gminy na najbliższe 
lata nie wskazuje na jakiekolwiek polepszenie się sytuacji” 
– mówi burmistrz Paweł Dąbrowski.

Z demograficznych danych wynika bowiem, że w przy-
szłym roku szkolnym naukę w pierwszej klasie w naszych 
szkołach rozpocznie 71 uczniów. Rok później już tylko 58, 
dwa lata później 57 i do 52 dzieci urodzonych w 2018 roku 
(dane w załączonej tabeli). Należy jednak zwrócić uwagę, 
że są to dane zebrane z tzw. meldunków, co niestety ozna-
cza, że nie wszyscy uczniowie pójdą do szkół na terenie 
gminy Urzędów.

Niż demograficzny zatem to jedno, zaś drugie to fakt 
funkcjonowania w gminnym systemie oświaty kilku szkół 
oraz wynikająca z tego zbyt duża liczba nauczycieli w sto-
sunku do liczby uczniów. W sumie w naszych szkołach 
łącznie pracuje 112 nauczycieli (w tym: 3 stażystów, którzy 
wypracowują 1,78 etatów, 6 kontraktowych na 5,72 etatach, 
24 mianowanych na 23,28 etatach oraz 73 dyplomowanych, 
którzy łącznie wypracowują 71,19 etatów).

Z tym, wiadomo, związane są koszty utrzymania zarówno 
samych budynków, jak i płace dla nauczycieli oraz kadry 
obsługi szkół, czy koszty dowożenia uczniów i prowa-
dzenia stołówek. Z prezentowanych podczas sesji danych 
wynika, że aktualnie koszt utrzymania jednego nauczyciela 
dyplomowanego to kwota około 83 tys. zł. brutto rocznie. 
Otrzymywana od państwa subwencja przy dość dużej 
liczbie nauczycieli w stosunku do małej ilości uczniów 
nie pokrywa nawet samych wynagrodzeń. Stąd wynika 

konieczność dopłacania samorządu do oświaty. Przy trudnej 
sytuacji budżetowej trzeba jednak podjąć kroki w kierunku 
konkretnych działań.

Dyskusyjna rozbieżność zdań
Z wypowiedzi uczestniczących w sesyjnych obradach 

dyrektorów wszystkich szkół z terenu naszej gminy wynika, 
że są przeciwnikami tworzenia placówek stowarzysze-
niowych. Argumentują to faktem dobrej bazy lokalowej, 
czy wysoko wykwalifikowaną kadrą nauczycielską, która 
w momencie zmiany pracy z systemu Karty Nauczyciela 
na system umowy o pracę odejdzie z ich placówek.

Innego zdania są jednak radni.
– „Jako radni musimy dbać o finanse gminy, a samorząd 

to nie tylko oświata. Nasze stanowisko może teraz być tylko 
takie: ile możemy dołożyć, aby zachować płynność finan-
sową. Niestety to będzie boleć, nie da się tego zrobić inaczej 
i nie pomoże łapanie się za głowę. Po prostu nie mamy 
innego wyjścia, a szkoła w Leszczynie może być tylko dla 
nas przykładem tej reformy” – mówił radny Tomasz Mazik.

– „Większość budynków szkolnych była budowana 
w czynach społecznych, to fakt, szkoda je zamykać. 
Jednak za 10 lat te szkoły i tak będą zamknięte, bo nie 
ma dzieci. Tego nie przeskoczymy. Widać, jakie mamy 
koszty i niestety wszelkie dywagacje, czy przenieść, czy 
połączyć szkoły, to i tak tylko przedłużanie procesu, bo 
koniec końcem tych szkół i tak nie będzie. Zatem według 
mnie trzeba rozważyć, czy robimy to jednym cięciem, czy 
rozkładamy to na dłuższy czas” – powiedział podczas dys-
kusji radny Grzegorz Chudzicki.

Wielu z radnych było podobnego zdania. Kilkukrotnie 
podkreślano bowiem zrozumienie trudności tematu, a jed-
nocześnie konieczność przeprowadzenia zmian.

Dodatkowo przekazana przez Zbigniewa Gawdzika, 
dyrektora największej szkoły w tej gminie, informacja 
będąca odpowiedzią na zadane pytanie: ilu najwięcej 
uczniów uczęszczało do tejże szkoły – a było to 840 dzieci, 
przy informacji, że aktualnie w całym urzędowskim sys-
temie oświaty jest 895 uczniów wraz z przedszkolakami 
– budzi pytania o przyszłość szkół. Biorąc pod uwagę, 
że około 110 dzieci łącznie uczęszcza do szkoły w Lesz-
czynie i do Niepublicznego Przedszkola „Gwiazdeczka” 
w Wierzbicy, nasuwa się stwierdzenie, że wystarczyłaby 
tylko jedna duża szkoła. Zmieściłaby ona wszystkich pozo-
stałych uczniów–dzieci i nadal prowadzona byłaby przez 
nasz samorząd.

– „Wydaje mi się, że jeżeli lokalna społeczność ma 
ambicje, chce u siebie mieć szkołę, to pozostaje tworzenie 
szkół stowarzyszeniowych. I ta ambicja lokalnej społecz-
ności może być spełniona, nawet przy niewielkiej ilości 
dzieci” – wyraził podczas sesji swój głos przewodniczący 
RM w Urzędowie Kazimierz Jagiełło.

Odwagi przy wdrażaniu reformy oświatowej życzył wła-
dzom obecny na sesji Andrzej Rolla, wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu w Kraśniku.

– „Panie burmistrzu proszę te plany wdrażać jak najszyb-
ciej, ponieważ nie da się inaczej wypracować oszczędno-
ści. Obecny system oświaty kosztuje nasz samorząd kilka 
milionów. To, że w Leszczynie powstało stowarzyszenie to 
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inicjatywa dyrekcji i nauczycieli tej szkoły, bo to oni zaan-
gażowali się w jej ratowanie. Poprzednie władze wstrzymy-
wały decyzje odnośnie reformy oświaty. Jeśli nie nastąpi 
to teraz, to dokładanie do oświaty nadal będzie wzrastało, 
dlatego życzę odwagi przy wdrażaniu zaprezentowanych 
zamierzeń” – mówił A. Rolla.

Konieczność reformy nieunikniona
Temat oświaty jest na tyle ważny, że po lutowej sesji 

odbyło się specjalnie zorganizowane w tym temacie 
kolejne spotkanie. Uczestniczyły w nim nasze władze, 
radni oraz dyrektorzy gminnych szkół. Dalej dyskutowano 

nad przedstawionymi wariantami. Poruszono także temat 
szkolnych stołówek i konieczności wprowadzenia w nich 
zmian. Pojawił się pomysł, by dla wszystkich szkół posiłki 
przygotowywała tylko jedna stołówka w ZSO w Urzędowie, 
a do pozostałych placówek byłyby one dowożone. Poja-
wiła się również propozycja, by stworzyć konkretny zapis 
planowanych zmian – coś na zasadzie programu reformy. 
W kwietniu zaplanowano następne takie spotkanie.

Kończąc warto zaznaczyć, że jeżeli radni zdecydują się 
na wprowadzenie jakichkolwiek zmian w systemie gminnej 
oświaty, to będą one mogły obowiązywać dopiero od roku 
szkolnego 2020/2021.

J. Cieślicka

ski – burmistrz Urzędowa. Po lokalnych kabareciarzach 
wystąpili gromko oklaskiwani zawodowcy z Kabaretu 
KaŁaMaSZ, których na co dzień można obejrzeć m.in. 
w serialu „Ranczo”.

Za wykonanie dekoracji – makiety sklepu „GS” dzięku-
jemy Beacie Sagan ze Skorczyc.

JC

Dzień Kobiet za nami
Kabaret KaŁaMaSZ wystąpił na scenie naszego Ośrodka 

Kultury z okazji Dnia Kobiet. Sylwester Maciejewski, Jacek 
Łapot, Dariusz Szweda i Bogdan Kalus – swoimi skeczami 
i humorem świetnie bawili bardzo licznie zgromadzone na 
sali widowiskowej Ośrodka Kultury kobiety. Spotkanie 
odbyło się w sobotę 2 marca 2019 r. i było efektem podsu-
mowania 2-tygodniowych „Warsztatów Aktywizujących 
– Aktywna Pani” sfinansowanych ze środków unijnych, 
a pozyskanych przez LGD Ziemi Kraśnickiej.

Z dużymi owacjami widowni spotkał się nasz lokalny kabaret

Urzędowskie święto kobiet tradycyjnie cieszyło się ogromnym za-
interesowaniem

Głównym punktem wieczoru był występ Kabaret KaŁaMaSZ

Spotkanie wspólnie otworzyli dyrektor Ośrodka Kultury 
w Urzędowie Teresa Kaźmierak oraz burmistrz Urzędowa 
Paweł Dąbrowski.

Z okazji święta wszystkim przybyłym paniom życzenia 
złożyli: burmistrz Paweł Dąbrowski, Kazimierz Jagiełło – 
przewodniczący Rady Miejskiej w Urzędowie oraz Krzysz-
tof Staruch – starosta kraśnicki. Starosta każdej kobiecie 
wręczył słodki upominek, zaś niespodzianką od burmistrza 
Urzędowa był tort.

Po słodkich niespodziankach na scenie OK zaprezento-
wali się aktorzy. Najpierw wystąpił nasz lokalny kabaret 
ze skeczem Na ławeczce przed urzędowskim GS-em, gdzie 
swoje role odegrali także otwierający to spotkanie Teresa 
Kaźmierak – dyrektor Ośrodka Kultury i Paweł Dąbrow-
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Od ponad 30 lat na przełomie zimy i wiosny 
w Urzędowie spotykają się rolnicy, przedsta-
wiciele różnych rolniczych instytucji, samo-
rządowcy oraz firmy związane z rolnictwem. 
W dniach 6–8 lutego odbywały się u nas kolejne 
Dni Kultury Rolnej zorganizowane przez Radę 
Miejską i burmistrza Urzędowa, Ośrodek Kul-
tury i Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego 
w Kraśniku. Wydarzenie tradycyjnie poświęcone 
było tematom związanym z rolnictwem. W tym 
roku omówiona została tematyka dotycząca 
uprawy buraków cukrowych i owoców jago-
dowych, w tym ich ochrony oraz roli pszczół 
w poprawie jakości owoców oraz pozyskiwania 
funduszy zewnętrznych dla gospodarstw.

Trzy dni spotkań, kilkunastu wykładowców 
oraz wystawców i około 150 uczestników – tak 

O rolnictwie podczas Dni Kultury Rolnej

Uczestnicy DKR mieli okazję skorzystać z oferty handlowej

Podczas wykładów omówiono m.in. tematykę uprawy buraków cukrowych

Uczestnicy mieli możliwość skorzystania z prelekcji na interesujące ich tematy

z jakich aktualnie mogą skorzystać rolnicy. Była 
mowa m.in. o programie dotyczącym rolniczego 
handlu detalicznego, w którym maksymalnie 
można pozyskać kwotę do 100 tys. zł. O takie 
pieniądze mogą starać się ci rolnicy, którzy 
myślą o przetwarzaniu swoich płodów rolnych, 
bądź tego co sami wyhodują w swoim gospodar-
stwie. Prezentację w temacie odnoszącym się do 
wsparcia rozwoju społecznego i gospodarczego 
przedstawiła także Wioletta Wilkos, prezes LGD 
Kraśnik. Natomiast panel wykładowo-dyskusyjny 
ostatniego dnia poświęconego rolnictwu poruszał 
zagadnienia z tematyki uprawy buraków cukro-
wych.

W czasie trwania DKR swoje oferty handlowe 
prezentowały firmy: „Janmil”, „Agrosimex”, 
„Ekodarpol”, „Probiotics Polska” oraz Kraśnicka 

w liczbach można podsumować tegoroczne Dni 
Kultury Rolnej.

– „Rolnicze dni organizujemy z myślą o naszych 
rolnikach, wychodząc naprzeciw ich potrzebom. 
Przecież nasz samorząd to gmina typowo rolnicza, 
dlatego ten temat jest dla nas szczególnie ważny” 
– podkreślał podczas otwarcia Paweł Dąbrowski, 
burmistrz Urzędowa.

Swoją otwartość, wsparcie i pomoc we wsze-
lakich rolniczych sprawach oraz problemach 
oferował obecny podczas otwarcia Dni Kultury 
Rolnej starosta kraśnicki Krzysztof Staruch, który 
w skrócie zreferował rolniczy potencjał w powie-
cie kraśnickim.

Pierwszy dzień rolniczych dni dotyczył tema-
tów odnoszących się do uprawy owoców jagodo-
wych, w tym do ich ochrony oraz roli mikroele-
mentów w ich uprawie oraz niezastąpionej roli 
pszczół w poprawie jakości owoców.

Drugiego dnia eksperci z Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa omawiali nowe unijne programy, 

Spółdzielnia Socjalna i Spółdzielnia Socjalna „Urzędo-
wianka”.

JC
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Zgodnie z tym, co zapowiadaliśmy w poprzednim 
wydaniu „Gazety Urzędowskiej” kontynuujemy prezen-
tację naszych radnych z rozpoczętej pod koniec minio-
nego roku VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie.

N A S I  R A D N I
Imię i nazwisko: Karol Gajewski
Zamieszkały: Bęczyn
Wiek: 27 lat
Stan cywilny: żonaty, troje dzieci
Kadencja w RM: pierwsza
Reprezentowany okręg wyborczy: Nr 6 (Bęczyn 

Nr 1–130)
Wykształcenie: średnie (ukończył ZSO im. Włady-

sława Jagiełły w Urzędowie)
Wykonywany zawód: rolnik
Cel działalności radnego: Jak podkreśla: „Kandydu-

jąc na radnego, zakładałem sobie poprawę przejezdności 
dróg w gminie Urzędów, w tym również dróg polnych” 
– mówi radny K. Gajewski. W swoich celach radny 
wylicza także pracę nad obniżeniem zadłużenia naszej 
gminy oraz wprowadzenie ułatwień dla mieszkańców 
przy dopełnianiu różnego rodzaju urzędowych formal-
ności. Urząd ma być dla mieszkańca – zaznacza radny.

Główne motto radnego: Zaktywizować mieszkań-
ców do szerszego działania i angażowania się w działa-
nia środowiskowe oraz wspierać w działaniu jednostki 
Ochotniczych Straży Pożarnych w naszej gminie.

Kontakt: Z radnym można kontaktować się telefo-
nicznie: 601-850-746 lub przez Biuro Rady Miejskiej.

Specjalistyczne wsparcie dla rodzin  
z terenu gminy Urzędów

Wzrost dostępności do usług społecznych oraz rozwija-
nie poradnictwa rodzinnego z pomocą specjalistów, takich 
jak: mediator, psycholog, prawnik, psycholog dziecięcy, 
psychiatra środowiskowy, terapeuta rodzinny, specjalista 
ds. uzależnień, specjalista ds. przemocy, specjalista ds. 
obywatelskich, będą możliwe w ramach projektu „Mobilne 
specjalistyczne wsparcie rodziny”. Jego realizatorem będzie 
Ośrodek Pomocy Społecznej wspólnie z Fundacją Rozwoju 
Inicjatyw Obywatelskich w Lublinie w ramach środków 
unijnych. Nasi radni jednogłośnie przegłosowali uchwałę 
odnoszącą się do realizacji wspomnianego projektu.

– „Nasze uczestnictwo w tym projekcie to odpowiedź 
na obowiązek realizacji zadań wynikających z ustawy 
o pomocy społecznej: »rozwijanie nowych form pomocy 
społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych 
potrzeb«” – informuje Anna Grzebulska, kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Urzędowie. – „Jako pracownicy 
opieki społecznej zauważamy konieczność realizacji sze-
regu działań na rzecz aktywizacji społecznej osób wyklu-
czonych i rozwiązywania problemów społeczności lokalnej 
poprzez zorganizowanie projektowych zadań” – dodaje 
A. Grzebulska.

Głównym zadaniem będzie przede wszystkim wzrost 
dostępności do wysokiej jakości usług społecznych uży-
teczności publicznej dla mieszkańców gminy Urzędów. 
Do projektu zostanie wytypowanych 80 rodzin, których 
członkowie będą mogli korzystać nieodpłatnie z pomocy 
9 specjalistów, takich jak: mediator, psycholog, prawnik, 
psycholog dziecięcy, psychiatra środowiskowy, terapeuta 
rodzinny, specjalista ds. uzależnień, specjalista ds. prze-
mocy, specjalista ds. obywatelskich. W sumie w ciągu 
roku trwania projektu planuje się zrealizować ponad 900 
godzin takich porad, mających na celu wspieranie i pomoc 
rodzinom.

Realizacja zadania stała się możliwa dzięki środkom 
unijnym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskiego na lata 2014–2020, Działanie 
11.2 Usługi społeczne i zdrowotne, współfinansowanego 
przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

Wszyscy zainteresowani bezpłatnym poradnictwem 
mogą się zgłaszać do Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzę-
dowie (ul. Rynek 12, tel. 81 8225209).

JC
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W niedzielny wieczór 20 stycznia w OK 
w Urzędowie odbył się już po raz czwarty 
Wieczór Kolęd. Tym razem połączony z Dniem 
Babci i Dziadka. Sala była wypełniona po 
brzegi.

Tradycyjnie jak co roku w pięknej świątecz-
nej oprawie dzieci uczęszczające na zajęcia 
odbywające się w OK, w obecności swoich 
rodziców, dziadków, instruktorów i zaproszo-
nych gości, zaprezentowały najpiękniejsze 
kolędy oraz pokazały to, co robią popołudniami 
na zajęciach, tworząc pełną miłości atmosferę 
świąt Bożego Narodzenia.

Już na początku w bożonarodzeniowy 
nastrój zgromadzonych wprowadziła Orkie-
stra Strażacka, dając piękny koncert kolęd. 
Następnie Klub Seniora, przygotowany przez 
instruktorów z OK, zaprezentował na scenie 
niezwykłe widowisko obrzędowe Wieczerza 
wigilijna. W widowisku tym udział również wzięła mło-
dzież działająca w kółku teatralnym przy OK oraz grupa 
Kolędników Misyjnych, przygotowana przez Andrzeja 
Słowika.

IV Wieczór Kolęd w Ośrodku Kultury

Wieczór Kolęd zgromadził liczną publiczność

Zaprezentowano widowisko obrzędowe Wieczerza wigilijna

Potem scenę opanowali mali artyści, czyli dzieci i zespoły 
działające przy OK. Na scenie wystąpiły przygotowane 
przez instr. Agatę Zacharską cztery grupy taneczne oraz 

trzy grupy uczące się języka angielskiego pod 
kier. Małgorzaty Majewicz-Soleckiej, a także 
rodzeństwo Marysia i Antoś Kowalscy, którzy 
uczą się grać i śpiewać pod czujnym okiem 
instr. Jana Kowala.

Na koniec cała sala zaśpiewała kilka zna-
nych kolęd wspólnie z zespołem „Vox Cele-
stis”. Burmistrz Urzędowa Paweł Dąbrowski 
podziękował mieszkańcom i gościom za tak 
liczny udział w spotkaniu oraz złożył nowo-
roczne życzenia.

Uroczystość zakończyła się słodkim akcen-
tem, dzieci wręczyły pierniczki babciom 
i dziadkom oraz gościom.

Dziękujemy serdecznie wszystkim zaan-
gażowanym w przygotowanie tego wieczoru, 
który na pewno na długo pozostanie w naszej 
pamięci miłym wspomnieniem.

Teresa Kaźmierak

Występ grupy „Dance Trip”

Na scenie wystąpiła grupa ucząca się języka angielskiego w urzę-
dowskim OK
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W sobotnią noc 26 stycznia 2019 r. już po raz 35. 
w Ośrodku Kultury w Urzędowie odbyło się Noworoczne 
Spotkanie Kobiet. Ten wieczór jak zawsze był wyjątkowy 
i niezapomniany. Udział w nim wzięło prawie 200 pań, 
nie tylko z terenu naszej gminy, ale również z okolicznych 
miejscowości. Głównym organizatorem tej imprezy było 
Stowarzyszenie Gminnej Rady Kobiet w Urzędowie. 
Współorganizatorem było Starostwo Powiatowe w Kra-
śniku, które wsparło nas organizacyjnie i finansowo w tym 
przedsięwzięciu. Imprezę prowadził profesjonalny wodzi-
rej, który świetnie zabawiał wszystkich bez wyjątku. Miłym 
akcentem było również losowanie drobnych upominków 
dla uczestniczek.

Noworoczne Spotkanie Kobiet

18 lutego br. już po raz trzeci w Ośrodku Kultury w Urzę-
dowie przeprowadzona została akcja poboru krwi. Zbiórkę 
jak zawsze przeprowadziło Regionalne Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie. W ciągu kilku 
godzin zgłosiło się ponad 20 chętnych, którzy po wstępnej 
weryfikacji i opinii lekarza oddali krew. Zebrano łącznie 
prawie 9 litrów życiodajnego płynu. Dodatkowo dwie 

Akcja zbiórki krwi w Ośrodku Kultury po raz trzeci

Do oddawania krwi nie brakowało chętnych

osoby zarejestrowały się jako dawcy szpiku. Przeważającą 
część dawców stanowili młodzi ludzie. Cieszy nas fakt,  
że właśnie dla nich ważne jest ratowanie ludzkiego życia 
i że to oni najlepiej rozumieją, jak bezcenny jest ich dar dla 
innych. Cieszy nas również coraz większa liczba oddających 
krew kobiet i zainteresowanie ludzi krwiodawstwem oraz 
bezinteresownością w niesieniu pomocy innym. Mamy 
nadzieję, że kolejna taka akcja spotka się z równie pięknym  
odzewem.

Teresa Kaźmierak

Spotkanie otworzył burmistrz Urzędowa

Panie bawiły się wyśmienicie

Zabawa była udana pod każdym względem. Wszyscy 
bawili się świetnie, jak to wypada bawić się w karnawale. 
Przy suto zastawionych stołach przygotowanych przez 
panie z Kół Gospodyń Wiejskich bawiono się i goszczono 
wyśmienicie do rana. Wspaniała atmosfera i dobre humory 
towarzyszyły uczestnikom balu przez całą noc. Mamy 
nadzieję, że wyjątkowy, swojski klimat stworzony przez 
organizatorów i gości sprawił, że za rok znów spotkamy 
się na 36. już Noworocznym Spotkaniu Kobiet w podob-
nym gronie. Do zobaczenia za rok na równie wspaniałym 
spotkaniu.

Teresa Kaźmierak
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Wieczór poetycki Zygmunta Krasińskiego z Urzędowa
Dnia 2 grudnia 2018 r. o godz. 18.00 w Ośrodku Kultury 

w Urzędowie odbył się wieczór autorski Zygmunta Kra-
sińskiego. Na wstępie instruktor Józef Baran – kierownik 
„Preludium” zaprezentował na ekranie zdjęcia miejsc 
i obiektów, związanych z praprzodkami pana Zygmunta 
Krasińskiego: Krasne, Opinogóra, Ciechanów, Radziejo-
wice, Warszawa (mazowieckie). Z kolei 
Józef Baran i Krzysztof Witek przedsta-
wili krótką historię rodu Krasińskich.

Okazuje się, że bohater spotkania 
pochodzi z bardzo starego rodu. „Jego 
założycielem w Polsce był Wracisław 
Korwin. Urodził się w Panonii, staro-
żytnej prowincji rzymskiej, utworzonej 
w widłach Dunaju i Sawy (obecnie 
części terytorium Węgier i Austrii) – 
około 1200 roku.

W młodym wieku przybył na dwór 
księcia Konrada I Mazowieckiego 
z siedzibą w Ciechanowie. Szybko 
został mianowany marszałkiem dworu, 
a następnie hetmanem wojska. Za osobi-
ste zasługi Wracisława Korwina książę 
nadał mu w 1224 r. dobra: Ślepowron, 
Strachową, Wolę i inne tereny w Księ-
stwie Mazowieckim. Prawnuk Wraci-
sława, Sławomir – sędzia nadworny 
książąt mazowieckich Jana i Ziemowita, 
dziedzic dóbr ziemskich Krasne, oczarowany urodą tych 
ziem od ich nazwy przyjął swoje nazwisko rodowe Kra-

siński. Dobra ziemskie Krasne stanowić będą przez wieki 
dla potomnych miejsce niejako kultowe”.

W sadze rodu Krasińskich autor Eugeniusz Ludziak 
wyróżnia wiele gałęzi i odnóg. Wśród nich urzędowską. 
Z relacji Edmunda Mazika dowiadujemy się, że odnoga 
urzędowska zaczęła się od Franciszka Krasińskiego 

(1783–1848). Przybył on prawdopodobnie do Urzędowa 
z Niedrzwicy Kościelnej. Wielu Krasińskich posiadało 
tytuły hrabiowskie, majątki, piastowało urzędy i pełniło 
poważne funkcje kościelne. W drzewie genealogicznym 
znajdujemy nazwisko jednego z najznakomitszych poetów 
polskich, autora Nie-Boskiej komedii, Irydiona, Przedświtu, 

Psalmów przyszłości. Akcję dramatu Nie-Boska komedia 
umieścił Zygmunt Krasiński w Okopach św. Trójcy na 

Ukrainie.
Potrzebę pisania mieli również inni 

członkowie rodu: Janusz Krasiński, 
Wojciech Ambrożkiewicz z Bęczyna 
oraz jego krewny z Zakościelnego – gość 
wieczoru.

Potem nastąpiła część artystyczna. 
Pan Zygmunt wyrecytował swój życio-
rys w formie wierszowanej, a Julia 
Nycz ze Szkoły Podstawowej im. Leona 
Hempla w Skorczycach zaśpiewała mu 
pieśń Życzenie Fryderyka Chopina.

Następnie członkowie „Preludium” 
oraz uczniowie Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących im. Władysława Jagiełły 
czytali wiersze Zygmunta Krasińskiego: 
Bandosi, Chłopska dola, Zielone Świątki 
i Błażej Dzikowski, poseł, Glinka, Garn-  
carze, Wspomnienie o chlebie, Katyń, 
Ziemio, ty ziemio urzędowska, Jesień, 
Na 50-lecie napaści Hitlera na Polskę, 

Miasto Urzędów, Reklama. Wraz z publicznością śpiewa-
liśmy pieśni i piosenki, łączące się tematycznie z treściami 
wierszy: Bandoskę, Ach Lubelskie, Hej, hej Urzędów 
(fragment o garncarstwie), Marsz Zaporczyków, Wędrował  
księżyc złoty, Miasteczko kochane. Wysłuchaliśmy Supli-
kacji.

Publiczność odśpiewała autorowi gromkie „Sto lat”

Wiersze Zygmunta Krasińskiego czytali członkowie „Preludium” i uczniowie ZSO im. 
Władysława Jagiełły
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Autorowi wierszy pan Jan Kowal dedykował radosne 
„Sto lat” przy dźwiękach harmonii, a publiczność zaśpie-
wała znaną wszystkim pieśń o przemijaniu Upływa szybko 
życie.

Najmłodsza siostra pana Zygmunta – Maria Nawrocka 
podziękowała członkom „Preludium” za przygotowanie 
wieczoru autorskiego, a wręczając bratu kwiaty, złożyła 
życzenia: „Zdrówka dobrego, życia pięknego. A ponieważ 
z rodzeństwa jesteś najpierwszy, życzymy Ci dobrych 
natchnień do pisania kolejnych wierszy”.

Gratulacje i serdeczne życzenia złożył krewnemu Tade-
usz Krasiński, wręczając mu bukiet róż.

Słowa podziękowania do „Preludium” skierował również 
Witold – syn pana Zygmunta i złożył ojcu życzenia.

Na koniec zabrał głos sam poeta. Z wielkim wzruszeniem 
snuł opowieść o swoim życiu i uzdolnieniach: „Zastana-
wiam się nad tym, skąd wzięły się u mnie różne talenty: 
budowlane, muzyczne i literackie. Przecież nawet nie 
ukończyłem podstawówki, bo mnie wyrzucono niesłusznie 
ze szkoły podczas okupacji. A może się pod taką gwiazdą 
urodziłem? A może potrzebę pisania mam w genach po 
przodkach! W moim życiu było różnie. Przeżyłem 92 lata 

i już słabo chodzę. Mam świadomość, że talenty, które 
dostałem przy urodzeniu – wykorzystałem i nie zakopałem 
ich w ziemię. Cieszę się, że mogłem ukończyć czteromie-
sięczny kurs zawodowy dla posiadaczy warsztatów i ludzi 
różnych zawodów”.

Niewątpliwie Zygmunt Krasiński jest człowiekiem zdol-
nym, wrażliwym i ambitnym – był samoukiem. Niestety, 
trudne warunki życiowe w młodości, wojna, przekreśliły 
jego szanse na rozwijanie zdolności.

Wieczór poetycki Zygmunta Krasińskiego zgromadził 
wielu ludzi: najbliższą rodzinę autora, krewnych, znajo-
mych, sąsiadów, przyjaciół oraz miłośników poezji. Pod-
czas spotkania panował wyjątkowy nastrój. Różnorodna 
tematyka utworów jest związana z osobistymi przeżyciami 
autora. Dostarczyła odbiorcom silnych wrażeń. Były łzy 
radości i wzruszenia.

Grupa Literacka „Preludium” ma nadzieję, że wieczór 
poetycki Zygmunta Krasińskiego z Urzędowa na długo 
pozostanie w pamięci uczestników spotkania.

PS. Pani Grażynie, córce Z. Krasińskiego dziękujemy za 
„słodki” poczęstunek.

Elżbieta Kuśmiderska, Marianna Parczyńska

Wielka Liga Czytelników
Od listopada 2018 r. do stycznia 2019 r. w bibliotece 

szkolnej w ZSO w Urzędowie realizowany był ogólno-
polski projekt Wielka Liga Czytelników. Głównym celem 
tego przedsięwzięcia było rozwijanie czytelnictwa wśród 
uczniów i ich rodzin. W projekcie wzięło udział 26 uczniów 
z klas I–IV i 6 osób z klas V–VIII. Uczestnicy czytali 

zgłoszone przez organizatorów książki i rozwiązywali do 
nich testy, za które przyznawane były sprawności. Po prze-
czytaniu sześciu książek uczestnicy otrzymali kwalifikacje 

do pisania testu eliminacyjnego do etapu powiatowego. 
Sprawdzian taki odbył się 31 stycznia i wyłonił po trzech 
zwycięzców w każdej grupie – grupa młodsza: Anna Jurak 
i Alicja Puacz z klasy IV b oraz Wiktoria Sadowska z klasy 
IV a; grupa starsza – Agata Kuśmiderska i Karol Kuśmi-
derski z klasy VII a oraz Paweł Kuśmiderski z klasy VIII a.

28 lutego w Szkole Podstawowej w Słod-
kowie Trzecim odbył się etap powiatowy. 
Uczniowie rywalizowali w swoich kategoriach 
wiekowych. Ania, Alicja i Wiktoria zdobyły 
127/150 punktów i zajęły szóste miejsce 
w powiecie. Drużyna Agaty, Karola i Pawła 
uzyskała 131/150 punktów i zajęła drugie 
miejsce.

W dniu 7 marca 2019 r. odbyło się szkolne 
podsumowanie projektu Wielka Liga Czytelni-
ków. Uczestniczyli w nim uczniowie, rodzice, 
dyrekcja, nauczyciele języka polskiego, 
wychowawcy i nauczyciele bibliotekarze. Cele 
przedsięwzięcia i jego przebieg przedstawił 
szkolny koordynator projektu Małgorzata 
Walicka, a uczniowie zaprezentowali cytaty 
o czytaniu i książce. Głos zabrał również dyrek-
tor Zbigniew Gawdzik. Na koniec spotkania 
wszyscy wzięli udział w słodkim poczęstunku.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gra-
tulujemy i życzymy dalszych przygód z książką. Mamy 
nadzieję, że w kolejnej edycji do wspólnej zabawy z książką 
dołączą inni.

Małgorzata Walicka

Nasi uczniowie po etapie powiatowym konkursu
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„W podróży do siebie”
W niedzielny wieczór 27 stycznia 2019 r. w niezwykłą, 

magiczną wędrówkę w głąb siebie zabrała miłośników lite-
ratury pani Katarzyna Tomaszewska – autorka zbioru poezji 
W podróży do siebie. Na wieczorku poetyckim zostały 
zaprezentowane przez wytrawnych recytatorów: Mariannę 
Parczyńską, Elżbietę Kuśmiderską i Józefa Barana wybrane 
wiersze z debiutanckiego tomiku. Autorka przyznała, że 
pisanie było obecne w jej życiu od dawna. Dziś stanowi jej 
pasję, bo daje możliwość odkrywania prawdy o sobie i jest 
spełnieniem marzeń, jak pisze w jednym z wierszy, jest ono 
„szukaniem własnych ogrodów” i „radością nowych barw”. 
Poezja pani Katarzyny podejmuje tematy bliskie każdemu 
człowiekowi – mówi o braku odwagi w realizowaniu wła-
snych marzeń i pragnień, o tym, że nowe doświadczenia 
stanowią élan vital każdego człowieka, o trudnej radości, 
o potrzebie zamknięcia bolesnej przeszłości po to, by móc 
cieszyć się teraźniejszością, o przywiązywaniu się do ludzi 
i związanym z tym cierpieniem. W wierszu Rozstanie 
autorka daje remedium na trudne rozstania i przemijanie.

Gdzieś w alei wspomnień
do ucha szepnął mi wiatr:
Pozostaw
zaschniętą w trawie łzę,
niech pochłonie ją ziemia.
Pozwól
zblednąć zachwytom
i marzeniom złudnym.
Rozplotłam więc warkocz
pożółkłych już myśli,
zanim porwał je przyjaciel,
by wyszumiały się
pośród jesiennych drzew.

W wierszach pani Katarzyny kryje się przekonanie, że 
wśród nas są ludzie szczęśliwi, czyli tacy, którzy nie pod-
dali się szarości, spełniają swoje marzenia, pasje. Każdy 
człowiek jest z natury piękny, „każdy ma w sobie taki 
Przystanek Alaska”, tylko gdzieś na rozstajnych drogach 
go zawieruszył.

Podczas tego magicznego wieczorku poetyckiego zgro-
madzeni przenieśli się w bezpieczną przestrzeń poezji, 
dzięki której mieli możliwość odczuwania usłyszanych 
słów na własny sposób. Utwory skłoniły słuchaczy do 
wielu refleksji, autorka nazwała to, co często trudno wyra-

zić innym. Sama bez wątpienia jest człowiekiem z pasją, 
o którym napisała w wierszu o tym właśnie tytule:

Piękny jest człowiek
w swej pasji,
która rzeźbi w przestrzeni
trwały ślad.
Czerpie
z niezmierzonych
źródeł natchnień
i karmi spragnionych
swym darem,
porywa świeżością chwil.
Piękny jest człowiek
w swej pasji
z oczami
błyszczącymi jak kosmos,
patrzącymi ponad
czasoprzestrzenne węzły.
Piękny jest
niczym otwarte okno,
pozwalające chętnym
wychylić się
poza horyzonty
własnych ograniczeń.

Pani Katarzynie gratulujemy wspaniałej pasji i z niecier-
pliwością czekamy na kolejne poetyckie opowieści.

Agnieszka Resztak

ZSO w Urzędowie jest placówką angażującą się w ini-
cjatywy podnoszące jakość edukacji. Na zaproszenie 
nauczycielki języka angielskiego Małgorzaty M. Soleckiej 
szkołę odwiedzili studenci z Australii i Indii. Takie wymiany 
studenckie budują w młodych ludziach otwartość na inne 
narodowości i przełamują stereotypy kulturowe.

Wymiana studencka w ZSO Urzędów
Z Indii przyjechał pan Tarunesh Annamaneni, student 

prawa prestiżowego uniwersytetu Russel Square Interna-
tional College w Bombaju. Jego rodzina jest niezwykle 
poważana w swoim środowisku, jego dziadek został 
uhonorowany własnym pomnikiem, a ojciec jest wziętym 
prawnikiem. 
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Pokaz mody patriotycznej, sztafeta wolności, konkursy: 
recytatorski „Polska – moja Ojczyzna” oraz plastyczny 
„Moja mała Ojczyzna”, czy zorganizowanie uroczystej 
akademii z okazji 11 listopada – to 
tylko niektóre z zadań realizowa-
nych przez Przedszkole Publiczne 
w Urzędowie w ostatnich miesiącach 
ubiegłego roku. Wymienione zadania 
były wynikiem uczestnictwa naszego 
przedszkola w międzynarodowym 
projekcie „Piękna nasza Polska cała” 
pod patronatem m.in. Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Marszałka Województwa Łódzkiego, 
Wydawnictwa Edukacyjnego MAC.

– „Celem projektu było kształtowa-
nie postaw patriotycznych u najmłod-
szych, uwrażliwienie na piękno, folk-
lor i tradycje Polski. Realizacja zadań 
z projektu odbywała się przez cztery 
miesiące od września do grudnia 
2018 r.” – podkreśla Izabela Kolasa, 
nauczyciel z Przedszkola Publicz-
nego w Urzędowie oraz koordynator 
tego projektu. – „Przedszkolaki wraz 

„Piękna nasza Polska cała”
z nauczycielami z naszego przedszkola realizowały zadania 
mające na celu uczczenie 100. rocznicy Odzyskania Nie-
podległości” – dodaje.

Wśród wspomnianych zadań zna-
lazły się nauka śpiewania wszystkich 
zwrotek hymnu narodowego, zabaw 
ludowych czy tańca krakowiaka. 
Efektem tej nauki było włączenie się 
w akcję Ministerstwa Edukacji Naro-
dowej „Rekord dla Niepodległej”, 
tj. uroczystego odśpiewania hymnu 
w dniu 9 listopada o godz. 11.11 
razem z uczniami i przedszkolakami 
z całej Polski. Równie uroczysty 
charakter miała akademia z okazji  
11 listopada. Oprócz tego przedszko-
laki włączyły się w ogólnopolską 
akcję „Napisz kartkę bohaterom” 
– ozdabianie i pisanie podziękowań 
oraz życzeń dla bohaterów. Wśród 
projektowych działań odbyły się 
również: spotkanie z twórcą ludowym 
oraz piesza wycieczka po Urzędowie 
tzw. szlakiem historii.

JC
Przedszkolaki uczestniczyły m.in. w pokazie 
mody patriotycznej

Z Australii przyjechała pani Yuan Tian, studentka psy-
chologii na stołecznym uniwersytecie Australian National 
University w Canberze. Jej rodzinnym krajem są Chiny, 
a jej rodzice są profesorami filozofii na uniwersytecie 
w mieście Nanjing.

Studenci prowadzili zajęcia językowo-kulturowe z ucz- 
niami w języku angielskim. Lekcje miały praktyczną 
formę i polegały na zapoznaniu uczniów z kulturą i trady-

Uczniowie ze szkoły w Bęczynie też mieli kontakt z żywym językiem 
angielskim

Studenci z zagranicy gościli w każdej klasie w ZSO w Urzędowie

cjami państw pochodzenia gości. Szczególnie cenne było 
przełamanie bariery językowej poprzez aktywny udział 
w zajęciach.

Wymiana studencka została zorganizowana za pośred-
nictwem Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Anglistów OSA 
ET i międzynarodowej organizacji studenckiej AIESEC.

Małgorzata M. Solecka
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Zimowe ferie za nami
Wzorem lat poprzednich również w tym roku urzędowski 

Ośrodek Kultury przygotował ciekawą ofertę spędzania ferii 
zimowych dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy. 
Zimowa przerwa w nauce szkolnej w tym roku na terenie 
naszego województwa wyznaczona została na tygodnie 
lutego. Przez ten czas w OK i bibliotekach w różnego 
rodzaju zajęciach każdego dnia uczestniczyły chętne dzieci. 
Z największym zainteresowaniem naszych milusińskich 
spotkały się dwa spektakle: Świat Magii Appolino oraz 
Pod starym Wawelem przygód bez liku w wykonaniu Teatru 
Edukacji i Profilaktyki „Maska” z Krakowa. Wspomniane 
występy sfinansowane zostały przez Stowarzyszenie 
Trzeźwościowe „Płomyk”, które było współorganizatorem 
zimowych ferii w Ośrodku Kultury.

Jak już wspomnieliśmy, w ramach feryjnych zajęć przez 
dwa tygodnie odbywały się różnego rodzaju zabawy, w tym 

zajęcia muzyczne, plastyczne, fotograficzne, kulinarne 
i astronomiczne. W Świetlicy Wiejskiej w Moniakach odbył 
się także kolejny Międzyszkolny Turniej Tenisa Stołowego. 
Dużym zainteresowaniem wśród dzieci cieszyły się warsz-
taty plastyczne prowadzone m.in. przez członków Stowa-
rzyszenia Trzeźwościowego „Płomyk” i pracowników OK, 
dzięki którym najmłodsi mogli rozwijać swoją wyobraźnię 
oraz umiejętności manualne.

Sporą grupę zainteresowanych przyciągnęły także zajęcia 
astronomiczne, szczególnie planetarium. Tego dnia nasz 
Ośrodek Kultury odwiedziła grupa dzieci z gminy Zakrzó-
wek. Możliwość uczestnictwa w tematycznych zajęciach, 
wspólne zwiedzanie Urzędowa pozytywnie wpłynęły na 
zintegrowanie najmłodszych mieszkańców sąsiednich gmin.

Na pewno nie żałują ci, którzy zdecydowali się uczestni-
czyć w zajęciach fotograficznych. Fachową wiedzę w tym 

Rok 2018 upłynął pod hasłem obchodów setnej rocznicy 
odnowienia państwowości polskiej po okresie zaborów, 
a uczniowie angażowali się w różne przedsięwzięcia edu-
kacyjne.

„Warto być Polakiem” – to tytuł testu wiedzy histo-
rycznej pod patronatem „Kuriera Lubelskiego” z okazji 
jubileuszu 100-lecia odzyskania niepodległości, który odbył 
się w naszej szkole 12 października 2018 r. 
Wzięły w nim udział 22 osoby z ZSO Urzę-
dów. W finale, który odbył się w Urzędzie 
Wojewódzkim w Lublinie 7 listopada 
2018 r. wzięło udział 10 osób – ze szkoły 
podstawowej, gimnazjum i liceum. W kon-
kursie kuratoryjnym z historii Maksymilian 
Słowik z klasy VIII wykazał się dużą 
wiedzą na etapie szkolnym, powiatowym 
oraz wojewódzkim, zdobył pierwsze miej-
sce i uzyskał tytuł laureata.

Pięciu uczniów z klasy II Liceum Ogól-
nokształcącego wzięło udział w etapie 
szkolnym konkursu z historii najnowszej 
pt. „Olimpiada Solidarności – dwie dekady 
historii”. Do etapu wojewódzkiego przeszły 
Justyna Tomaszewska i Justyna Wieczorek 
z klasy II liceum. W Ogólnopolskim Kon-
kursie „Wojna polsko-bolszewicka w obro-
nie granic i niepodległości” w ramach 
VII edycji programu „Odkrywamy naszą 
historię” drugie miejsce w kategorii „film, 
szkoły ponadgimnazjalne” zajął Albert 
Rola z klasy III Liceum Ogólnokształcącego. Uczeń przy-
gotował film o Tadeuszu Lechnickim. Podsumowanie tego 
konkursu i uroczysta gala dla uczniów szkół polskich i polo-

Osiągnięcia uczniów ZSO im. W. Jagiełły w Urzędowie 
w poznawaniu historii

nijnych odbywała się w gościnnych progach Narodowego 
Banku Polskiego.

Na ogólnopolski konkurs ph. „Wrzosy 2018” Izabela 
Nowaczyńska z klasy VII przygotowała pracę albumową 
Pomnik Anioł Wolności – Miejsce pamięci narodowej 
w Urzędowie. Przedstawiła w niej urzędowski symbol walki 
o niepodległość na przestrzeni wieków.

Duże sukcesy i aktywność uczniów w poznawaniu 
przeszłości jest świadectwem współczesnego patriotyzmu.

Anna Wnuk-Bednarczyk

Laureaci konkursu „Odkrywamy naszą historię”
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VII Międzyszkolny Turniej Tenisa Stołowego w Moniakach
Podobnie, jak w latach wcześniejszych również i w tym 

roku, w pierwszym tygodniu ferii zimowych w Świetlicy 
Wiejskiej w Moniakach rozegrany został Międzyszkolny 
Turniej Tenisa Stołowego. Była to już VII edycja tego 
wydarzenia. Głównym jego celem jest propagowanie tego 
sportu wśród młodzieży szkolnej, zwiększenie aktywności 
ruchowej oraz zagospodarowanie czasu wolnego od zajęć 
szkolnych.

Organizatorem tegorocznych rozgrywek tradycyjnie byli: 
burmistrz Urzędowa, Ośrodek Kultury w Urzędowie oraz 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Moniakach. Nie sposób też 
nie wspomnieć tu o radnym sołectwa Moniaki – Tomaszu 
Maziku, dzięki któremu ta impreza na stałe wpisała się do 
kalendarza gminnych wydarzeń.

Turniej miał charakter otwarty. W sumie w tegorocznych 
rozgrywkach udział wzięło kilkunastu uczestników.

Wyniki prezentują się nastę-
pująco:

Dziewczęta kl. VI–VIII:
1. Julia Mikos
2. Dominka Dobrzyńska
3. Martyna Mazurek
4. Gabriela Puzon

Dziewczęta kl. V i młodsze:
1. Daria Pyć
2. Martyna Misztal
3. Patrycja Mordzińska
4. Natalia Olszowa
5. Samanta Wojniak

Chłopcy kl. VI–VIII:
1. Mateusz Rzepecki
2. Krzysztof Cieślak
3. Adrian Sochalski
4. Patryk Kuchta Uczestnicy turnieju otrzymali dyplomy i nagrody

Chłopcy kl. V i młodsi:
1. Marcel Sochalski
2. Fabian Jaszczyński
3. Filip Solis

Kategoria Open:
1. Dominik Maciąg
2. Mateusz Czuba
3. Bartłomiej Kramek

Wszyscy uczestnicy zawodów uhonorowani zostali 
dyplomami, natomiast trzy pierwsze miejsca w poszcze-
gólnych kategoriach nagrodzone zostały pucharami 
i dyplomami. Ponadto zwycięzcy w kategorii Open otrzy-
mali nagrody finansowe. Fundatorem nagród był Ośrodek 
Kultury w Urzędowie. Wszystkim zwycięzcom jeszcze raz 
serdecznie gratulujemy i już dziś zapraszamy do udziału 
w przyszłorocznych rozgrywkach.                                 JC

Zakończeniem ferii był występ Teatru Edukacji i Profilaktyki  
„Maska” z Krakowa

temacie wraz z możliwością ćwiczeń na sprzęcie przekazy-
wał instruktor OK Lech Dudziński oraz Grzegorz Wójcik, 
pasjonat fotografii od lat współpracujący z kraśnickim Foto 
Klubem.

Bardzo dużą publiczność zgromadziły dwa spektakle. 
Pierwszy z nich pt. Świat Magii Appolino przeniósł wszyst-
kich zgromadzonych na sali widowiskowej OK w świat 
magii. Wróżka i czarodziej zafundowali wspaniałą zabawę 
w oparciu o magiczne czary wraz z konkursami oraz nauką 
magicznych sztuczek. Drugi spektakl teatralny w wyko-
naniu Teatru Edukacji i Profilaktyki „Maska” z Krakowa, 
zatytułowany Pod starym Wawelem przygód bez liku, 
w swoim zakończeniu zawierał przesłanie: by umieć być 
przyjacielem i służyć swoją pomocą, nawet w trudnych 
życiowych sytuacjach. Licząc na to, że przesłanie aktorów 
wspomnianego teatru trafi nie tylko do najmłodszych, ale 
do wszystkich naszych mieszkańców, dzieciom na kolejne 
miesiące nauki życzymy samych sukcesów.

JC
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GKS „Orzeł” Urzędów – aktualności
„Orzeł” Urzędów rozegrał swój  

pierwszy sparing 9 lutego. W Lubli-
nie na sztucznym boisku pokonał 
występującą w lidze okręgowej 
LKS Stróża 5:3.

W drugim tegorocznym spa-
ringu „Orzeł” Urzędów pokonał 
rywala z ligi Okręgowej „Frassati” 
Fajsławice 2:1. Bramki zdobył 
Z. Szczepański, zawodnik testo-

wany. „Frassati” Fajsławice to zespół, który obecnie zajmuje 
czołową lokatę w Lidze Okręgowej Chełmskiej.

Kolejne mecze, jakie zostały rozegrane to: „Wilki” 
Wilków – „Orzeł” Urzędów (3:6), „Sygnał” Chodel 
– „Orzeł” Urzędów (5:1) i „Orzeł” Urzędów – ULKS 
Dzierzkowice (1:5). W szeregach naszej drużyny zagrało 
kilku testowanych zawodników, którzy być może trafią do 
drużyny „Orła”.

Po meczu z „Frassati” Fajsławice trener „Orła” Kamil 
Dydo powiedział: „Postawa mojej drużyny w dzisiejszym 
spotkaniu na pewno cieszy, lecz ciągle wiele pracy przed 
nami. Praca, którą wyko-
nujemy na treningach na 
pewno zaowocuje w dal-
szym etapie przygotowań. 
Nowi zawodnicy dalej 
są pod obserwacją i na 
dzień dzisiejszy nie chcę 
zdradzać ich personaliów. 
W meczu sparingowym 
nie mogłem skorzystać 
z Edwina Góry i Tomka 
Michalaka,  którzy na 
pewno wiele wnoszą do 
drużyny”.

31 marca rusza rudna 
wiosenna. Pierwszy ligowy 
mecz zagramy w Kraśniku 
z „Tęczą” Kraśnik o godzi-

nie 14.00. Tydzień później na stadionie w Urzędowie 
„Orły” zmierzą sie z LKS Kowalin, podczas tego meczu, 
jak i każdego następnego rozgrywanego w Urzędowie będą 
w sprzedaży kupony do loterii, w której będzie można 
wygrać markową piłkę do gry. Zapraszamy wszystkich 
kibiców do wspierania naszej drużyny podczas meczów.

Informujemy, iż trwa nabór do kadry juniorów młod-
szych (roczniki 2003–2006), jak i trampkarzy od rocznika 
2007. Pragniemy podziękować firmom, które wspierały nas 
w minionym roku:

• „Janmil” Jan Milczach
• ING – Autotechnika Piotr Górski
• WSB Wojciech Gieral
• M-Trans Marcin Strzelecki
• Usługi Ogrodnicze i wysokościowe T. Łaciński
• Układanie kostki brukowej R. Tomaszewski
• Stacja kontroli pojazdów „Stec”
• Produkcja mebli „Ramed”
• „Cemex” ul. Partyzantów 64
• „Wo-kan” ul. Mikuszewskie 10

M. Walicki

Terminarz rozgrywek rundy wiosennej sezonu 2018/2019
„Tęcza” Kraśnik – „Orzeł” Urzędów 31 marca godz. 14:00
„Orzeł” Urzędów – LKS Kowalin 6 kwietnia godz. 15:00
„Wisła” Józefów – „Orzeł” Urzędów 14 kwietnia godz. 13:00
„Orzeł” Urzędów – „Wisła” Annopol 20 kwietnia godz. 13:00
„Iskra” Krzemień – „Orzeł” Urzędów 28 kwietnia godz. 14:00
„Tęcza” Bełżyce – „Orzeł” Urzędów 1 maja godz. 15:00
„Orzeł” Urzędów – „Sygnał” Chodel 5 maja godz. 14:00
„Stok” Zakrzówek – „Orzeł” Urzędów 11 maja godz. 14:00
„Orzeł” Urzędów – „Ruch” Popkowice-Zadworze 18 maja godz. 16:00
Potok Wielki – „Orzeł” Urzędów 26 maja godz. 15:00
„Orzeł” Urzędów – „Perła” Borzechów 2 czerwca godz. 14:00
Poniatowa Wieś – „Orzeł” Urzędów 9 czerwca godz. 11:00
„Orzeł” Urzędów – „Płomień” Trzydnik Duży 15 czerwca godz. 15:00

Dnia 5 marca 2019 r. w Szkole Podstawowej nr 2 w Kra-
śniku odbyły się Mistrzostwa Powiatu w mini koszykówce 
dziewcząt. Aby wziąć udział w finale rozgrywek, nasze 
dziewczęta musiały rozegrać eliminacje i pokonać drużynę 
z Dzierzkowic. W finale spotkały się cztery zespoły: SP 
z Polichny, SP z Urzędowa, SP z Gościeradowa i SP nr 1 
z Kraśnika.

Nasza drużyna w składzie: Natalia Dubil, Milena Zapal-
ska, Amelia Małek, Julia Dzikowska, Kinga Winkler, Mar-
tyna Sic, Róża Pastuszko, Milena Węgorowska, Aleksandra 
Gugała, Oliwia Dzikowska, Wiktoria Grzebulska rozegrała 
trzy mecze. Dziewczęta uległy jedynie drużynie ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 z Kraśnika i zajęły II miejsce w powiecie.

Monika Jastrzębska

Mistrzostwa Powiatu w mini koszykówce dziewcząt


